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1.000

1.700
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700

200

CONDUTOR ATERRAMENTO
CU 25mm²

1.400 1.400 1.400 1.400

CRUZETA TIPO T.

ELETRODUTO DE PVC 2"

1.300

PINGADEIRA CONCRETO
ARMADO INCLINAÇÃO
DE 2%

MURETA EM ALVENARIA

FITA BANDIT

SUPORTE AJUSTAVEL TIPO
CANTONEIRA PARA

TRANSFORMADOR

CONDUTOR ATERRAMENTO
CU 25mm²

PARA-RAIOS ÔXIDO

DE ZINCO 12kV, 10kA

PARA 13.8kV

TRANSFORMADOR
75kVA

PARAFUSO OLHAL; GANCHO

OLHAL ; ISOLADOR DE

ANCORAGE DE POLIMERICO;

MANILHA SAPATILHA; ALÇA

PREFORMADA.

POSTE 11/600 daN

CAIXA DE INSPEÇÃO DE
ATERRAMENTO; CONECTOR DE
COMPREÇÃO TIPO G E TIPO C.

1000

5
0
0

TÍTULO

ESCALA

CONTÉM

EMPREENDIMENTO

NUMERO FOLHA

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

PROPRIETÁRIO

DATA

ENGENHEIRO ELETRICISTA
REG. Nº 021487377-3

ROD. IB GATTO MARINHO FALCÃO, AL 101

PROJETO DE SE PÚBLICA DA ROD. IB GATTO MARINHO FALCÃO, AL 101
MARECHAL DEODORO - AL.

PROJETO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

IP-003-00INDICADA

ERLANDSON LEMOS DOS SANTOS

DEZEMBRO/2023

PREFEITURA  DE MARECHAL DEODORO 

PLANTA DE SITUAÇÃO
ESCALA 1:1000

de01

SIMBOLOGIA

11-1000

01

I2

S1I

DN-CE
CE1-A

ESTRUTURA DE MÉDIA TENSÃO 1º NIVEL
ESTRUTURA DE MÉDIA TENSÃO 2º NIVEL
ESTRUTURA DE BAIXA TENSÃO

ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ALTURA DO POSTE (m) E ESFORÇO MECÂNICO (x100 daN)

NÚMERO DO POSTE NO PROJETO

GRAMPO DE LINHA VIVA EXISTENTE

GRAMPO DE LINHA VIVA PROJETADO

ATERRAMENTO EXISTENTE

ATERRAMENTO PROJETADO

CHAVE FUSÍVEL COM ABERTURA EM CARGA PROJETADA

PÁRA-RAIOS EXISTENTE

PÁRA-RAIOS PROJETADO

RETIRAR TRANSFORMADOR TRIFÁSICO EXISTENTE

TRANSFORMADOR TRIFÁSICO PROJETADO

TRANSFORMADOR TRIFÁSICO EXISTENTE

RELOCAR POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO "T" EXISTENTE

SUBSTITUIR POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO "T" EXISTENTE

RETIRAR POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO "T" EXISTENTE

RETIRAR SECCIONAMENTO DE CONDUTORES EXISTENTE

REDE SECUNDÁRIA EXISTENTE MULTIPLEXADA

REDE SECUNDÁRIA PROJETADA MULTIPLEXADA

REDE PRIMÁRIA COMPACTA EXISTENTE

CONDUTOR FIM DE REDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EXISTENTE

CONDUTOR FIM DE REDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA PROJETADO

POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO "T" EXISTENTE

SECCIONAMENTO DE CONDUTORES PROJETADO

PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO EXISTENTE
MUDANÇA DA BITOLA OU QUANTIDADE DE CONDUTORES

POSTE EM CONCRETO ARMADO DUPLO "T" PROJETADO

11.3

3#50mm²-13,8kV-(9,5)

(21)CA

(21)CA

Tn-03-75kVA

N°-03-75kVA

REDE PRIMÁRIA COMPACTA PROJETADA

SECCIONAMENTO DE CONDUTORES EXISTENTE

PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PROJETADO
MUDANÇA DA BITOLA OU QUANTIDADE DE CONDUTORES

3x1x35+35

3x1x35+35

ATERRAMENTO PROVISÓRIO EXISTENTE

N1

S4I

11.3

N1

S4I

11.3

N1

S4I

11.3

N1

S4I

11.3

N1

S4I

3#50mm²-13,8kV-(9,5)

(21)CA

CHAVE FUSÍVEL COM ABERTURA EM CARGA EXISTENTE

11-600

02 CE-TR

11-300

01

I2

S4I

CE1-A

4#25mm²-15kV

4 Ø100mm - PEAD

REDE PRIMÁRIA SUBTERRÂNEA PROJETADA

4#25mm²-15kV REDE PRIMÁRIA SUBTERRÂNEA EXISTENTE

QUANTIDADE E DIAMETRO DE ELETRODUTO PROJETADO

4 Ø100mm - PEAD QUANTIDADE E DIAMETRO DE ELETRODUTO EXISTENTE

ATERRAMENTO PROVISÓRIO PROJETADO

CX. MT - 13 CAIXA DE PASSAGEM DE MÉDIA TENSÃO  EXISTENTE

T01-CX. BT - 01 CAIXA DE PASSAGEM DE MÉDIA TENSÃO  EXISTENTE

SEQUÊNCIA NUMERICA

NÚMERO DO TRANSFORMADOR PERTENCÊNTE

CAIXA DE PASSAGEM DE MÉDIA TENSÃO  PROJETADA

CAIXA DE PASSAGEM DE MÉDIA TENSÃO  PROJETADACX. MT - 13

T01-CX. BT - 01

QDP

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PEDESTAL 

200W

M

200W

MEDIÇÃO TRIFÁSICA

POSTE METALICO BRAÇO DUPLO

POSTE METALICO BRAÇO UNITÁRIO

W

S

E

N

01

POSTE METALICO BRAÇO UNITÁRIO

PREFEITURA DE

MARECHAL

DEODORO

Secretaria Municipal de Iluminação Pública

VISTAR FRONTAL DA SE 
S/ESCALA

VISTA LATERAL DA SE
S/ESCALA

DETALHE DE RECUO DA SE
S/ESCALA
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